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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af den 13. marts 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 62 alm. del, stillet på vegne af udvalget af formand Steen Gade, 

som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 62 

 
"Ministeren bedes kommentere det materiale, Ross Engineering præsenterede 
for udvalget i forbindelse med sit foretræde den 11. marts 2015, jf. KEB alm. 

del – bilag 196 og 202." 

 

Svar 

 

Det er altid positivt, når industrien præsenterer deres synspunkter på og forslag til 

emner, der kan bidrage til den grønne omstilling. Geotermi er en grøn energiform, 

som kan have en række fordele for miljø, klima og forsyningssikkerhed.  

 

Regeringen bakker op om industriens positive forslag til etableringen af et geotermisk 

operatørselskab. Regeringen ser det dog ikke som en statslig opgave og har derfor 

ikke til hensigt at etablere et statsejet efterforskningsselskab.  

 

I dag er der tre producerende geotermianlæg i Danmark, som alle anvendes i 

forbindelse med fjernvarmeproduktion. Anlæggene er alle ejet og drevet af 

fjernvarmeselskaber.  

 

Med finanslovsaftalen for 2015 har regeringen, Enhedslisten og Socialistisk 

Folkeparti samlet afsat 60,9 mio.kr til etablering af en geotermiordning og tilhørende 

ekspertråd i perioden 2015-2017. Det overordnende formål med ordningen er at 

fremme udbredelse af geotermi i Danmark.  

 

Som det bl.a. fremgår af lovforslaget, vil ordningen være frivillig. Deltagelse vil være 

mulig for enkeltstående geotermiprojekter såvel som et større antal projekter, der 

indgår i en samlet pulje. Ansøgere til optagelse i ordningen skal være rettighedshaver 

for en geotermisk efterforskningstilladelse jf. krav i Undergrundsloven. En sådan 

tilladelse er en forudsætning for alle geotermiprojekter, men der er ingen krav til at 

ansøgere skal være fjernvarmeselskaber. 

 

Energistyrelsen vil fortsat skulle føre tilsyn med udstedte tilladelser samt godkende 

arbejdet i tilladelserne i henhold til Undergrundsloven. Såfremt en rettighedshaver 

lever op til de lovmæssige krav, er det regeringens opfattelse, at de skal kunne 

udføre et geotermiprojekt på den måde, som de selv vurderer mest formålstjenligt. 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 2014-15
KEB Alm.del endeligt svar på spørgsmål 62
Offentligt
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Side 2 

 

Ross Engineering’s foreslåede tiltag og anførte kommentarer er, ligesom de 

modtagne høringssvar for lovforslaget, noteret. Dette vil i det omfang, som det er 

praktisk muligt, indgå i det fremadrettede arbejde for geotermi.  

 

Regeringen finder det meget positivt, at industrien engagerer sig og gennem et 

eventuelt privat operatørselskab etablerer et supplement til den foreslåede 

geotermiordning.  Begge disse initiativer vil forhåbentlig være med til at fremme 

udbredelsen af geotermi i Danmark.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 


